
REGIONE PIEMONTE                                                            PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

COMUNE DI CASASCO 

________________________________________________________________________________________________ 

UFFICIO SEGRETERIA 

GESTIONE: SERVIZIO SEGRETERIA 
 

 

 

DETERMINA  

N. 18 DEL 09/03/2023 
                                                                                                                 

                                                                                                                                        

 

 

OGGETTO: Impegno spesa per canoni assistenza e manutenzione programmi – anno 2023. 

                       CIG Z7F3A4A9B4 

 

 

 

Il sottoscritto Dott. Enrico MANDIROLA, Responsabile del Servizio del Comune di Casasco; 

Atteso che: 

- alla fine del 1997 si è proceduto alla meccanizzazione dell’anagrafe e della contabilità; 

- a partire dal 1998 viene stipulato il contratto per l’assistenza e la manutenzione; 

- la PI COMPUTERS S.r.l. di Alessandria ha comunicato che il canone di assistenza annuo per il 

2023 è di  6.900,00 €, più IVA al 22% ;   

Dato atto che si è proceduto ad assumere impegno di spesa tramite ordine sul MEPA; 

Ritenuto che nulla osta all’autorizzazione della spesa di cui trattasi; 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 art. 183 e s.m.i.; 

Visto l’art. 2 lett. a) del vigente Regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi; 

 

 

DETERMINA 
 

 

1) Di autorizzare la spesa di 8.418,00 €, IVA compresa, per il canone annuo di assistenza e 

manutenzione dei programmi così come da contratto allegato; 

2) Di stipulare il contratto con la Ditta PI COMPUTERS S.r.l. con sede in Alessandria Corso 

Cento Cannoni n. 14; 

1) Di imputare la spesa sul redigendo bilancio 2023/2025, esercizio 2023, missione 1 programma 2 

titolo 1 capitolo 270/2. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

MANDIROLA Dott. Enrico 

 

 

 

 



 

 

Visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’ art. 

151, 4° comma, del D. Lgs. n., 267/2000. 

 

Visto di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 

78/2009. 

Casasco, 09.03.2023 

 

                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                          Dott. Enrico MANDIROLA 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione è stata pubblicata in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Casasco, li 09/03/2023 

          

        IL FUNZIONARIO INCARICATO 

         Geom. Marco FIORUCCI 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 


